,:/ (t1 .'1u !111111ani.is vi.'t.· rJilin111aJJL 1Jitar.,· fol&.·s/. l!..:~ Âll/{ US/a .17. Januarii ,,155,,r , 
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sareae significaveram per litteras; nune turs1..m1, quos intelligo, et Majestati 
Suae Caesareae perscripsi, perscribo veraciter et Do.minatîoni Vestrae Magni­
ficae. Rex Ferdinandus Thornam Nadasdy, cum alio quodam Germano 1), qui 
nune sunt in vado ad Tokay, misit, ut leg~tionem ad Majestatem reginalem, 
i1t illi hortentur Suam Majestatem, quod Sua Majestas pareat, et consentiat 
tractatibus, et conclusionibus illis, quas Dominus Thesaurarius cum Comite 
Nicolao a Salmis in Bathor fedsset. Si Sua Majesitas consentiet, est eorum 
amicus, ut Majestatem Suam sinml cum iHustri filio Serenissimi olim regis 
Joannis def uncti, orphanos videlicet lmperatoris pokntissimi ex regna educant, 
ipsi statim cum Thesaurario una regnum regi Fer<linando occupent, si vero 
Majestas reginalis eorum hortatibus non consenserit, D. ille Gennanus redibit 
ad regem Ferdinandum, et hoc iUi referet, Thomas autem Nadasdy et An­
dreas Bathory, atque Thesaurarius, rnovebunt inico omnes gentes regis Fer­
dinadi , quae nune sunt in Bathor, et Mezes, et prope Debreczen, contra 
Majestaten1 reginalem, et Hlustrem filium regis Joannis jam mortui, Majesta­
tesque suas, vei in civita te aliqua invenerint, vei in arce, obsidebunt stat,im, 
et, si postea regnum a potentissimo Imperatore, et a Majestate reginali, fi. 
lioque illustris regis Joannis defoncti, qui sunt orphani potentissimi Caesaris, 
alienabitur, dicent deinde Oratores regis Ferdinandi, Majestati reginali, quod 
regnum hoc potentissimus Imperator regi Ferdi:nando concedat, et quod po­
tentissimi Imperatoris voluntas haec est, ut Majestas reginalis regnum regi 
Ferdinando .concederet. 

Thesaurarîus quoque trahit nune regnum ad se his verbis. Primo <licit 
regnicolis, quod Imperator potent,issimus regm.1m hoc regi Ferdinando conces­
sisset : Secundo - - - 2) Ipsemet Carolus cum copiis suis adveniet, et Ma­
ximilianum filium F erdinandi corona bit. Carolo insu per scripsi,t Thesaurarius; 
ut festinet cum toto suo exercitu ad venire, qufa rex Joannes defunctus fuisset 
talis proditor, qui totam Christianitatem Turds ipsis în nihil redigere voluis­
set, filius au tem ejus longe praestantioris ingenii futurus sit patre s110. 1n 
tantum gens ista Hungarorum huic puero ( adhaeret), post paucos annos, si 
non festinabit, puerum e regno amovere, ut nec vi ab Bio tandem regnum 
occupare possit, sed potius auxilio Turcarum et regem Ferdinandum cum 
filiis e regno eorum ejidet, et universa:m Christîanitatem perturba~it. Has 
autem litterns Thesaurarii, quas Carolo ( Caesari) scripserat, habet Majestas 
reginalis în specie, quibus Thesaurarius subscripsit, et suo propria sigillo 
signavit, quas Majesta:s reginalis vei jam misit Majestati Caesareae I vei cito 

missura est. 
Dominatio Vestra Magnifi<;:a ergo videt jam conatum, vei voluntatem 

Thesaurarii, et nos certiora de iHo scribere nequaquam possumus. Dominatio 
itaque Vestra servet gentes equestres Zegedini quanto copiosiores poterit, et 

1) Fuit is Sigismundus ab Herberstein. 
2) Hoc loco septem .lineae ila carie jam eranl exesae, ni legi non. potuerînt. ( Prai•,) . 
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exercitum navalem augeat numero, quia et haetenus terra ista tota per na­
valem exereitum, qui ascenderat, est servata. Ex arce Temesiensi in die 
Aseensionis Domini. 1551. 

Petrus Petrovich. 
Comes Themesiensis. 

Pray, Epistolae procerum regni Hungariae. Pars H. pag. 252-255. 

CCCXXXVI. 

1551. I 5 S 1. G,orge Manlnusiu, locoteit,entulii regalii alii Transilvaniei, cere ajutoriil 
grabnicu dela Andr,iu de .Bat/tor, capitanulu g.eneralu alii trupelorii din Ungaria, 
de 6ră-ce regina Isabella a: convocatu pe Ardeleni la o dietă particulară, şi ameninţă 

cu nota de infidelitate pe cei , ce nu se voru presenta , seu nu voru plăti tributulii turcescu. 

-Speetabilis et magnifice domine etc. Per Georgium Melyth, per 
Tholdy et litteris quoque l)ni V. spect.. e,t rnagcae signifieavi, tempestiva imo 
citiss1ma mflle equitum intromissio quantopere neeessaria esset. ltaque nune 
quoque hoe idem aerius et diligentius apud Dnem V. speet. et magcam urgeo 
ut illos statim et quam primum în Transiivaniam mittat , quibus si quin­
gentes pedites iunxerit, nihil hac re utilius hoc tempore esse potest. Abes­
sc enim nune a meis esse (sic) non possum , veritus ne quid Melchior 
Balassa sua a me defeetione in me meosque moliatur. Quorum praesentia 
congressum quoque nostn.1m tutiorem effieiet. Regina enim et sui complices 
et censum et diem comitiorum de gui.bus În Segeswariensi conventu decretum 
erat, invertere conantur, quod regoieolae nulla ratione fieri patitmtur. lmmo 
illorum litteris comitia quoque nune indieuntur, poena infidelitatis eos puni­
turi, quî cornitiis futuris ioteresse, auit censum administrare nollent, quem re­
gina sibi vendicare eontenderet, vel qui ad meum rnandatum ubi necessitas 
postulat, minime armatus insurgeret. Ista igitur omnia invertuntur ab illis, si 
tempestive milites illi non venerint, ante quorum ingressum ne nos quidem 
inter nos convenir( possimus. Turcae quoque cum videant se opera reginae 
id quod cupiunt, assequi non posse I a.Ha via rem aggressi sunt, nunciumque 
suum Ali chauz nune caesar cum mandato ad me misit, quem hodie aut cras 
apud me foturum spero; non igitur esset eunetandum, ne dolis, hostium subito 
inverti possint omoia; quem ( = chauzium) ego non prius dirnissurus sum, 
quam rebus ceptis finis omnis fuerit impositus. Rogo igitur et obsecro Dnem 
V. spect. et magcam ut citissime milites illos mittendos curet. - Absolute au. 
tem nune ad omnia Oni V. speet. et magcae respondere non possum, propter 
oratores ad reginam a me missos; cumprimum tamen illi redierint per meum 
proprium nundum faciam de omnibus Dnem V. spect. et magcam certiorem. 
Animum enim reginae primum per nuneios explorare volui, quae si rebus 
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praesentibus annuere voluerit, alio modo res cum ea agenda erit; sin m1 -
11us, atium moclum et hic observare necesse erit. Credo tamen facilius nune 
illam ad omnes conditiones perduci posse, posteaquam animum Turcae a se 

alienum esse cognoverit. 

Locu!ll autem conveniendi aut \iVywaar, aut oppid t1 m Dees commodum 

fare arbitrar. etc. Ex Segesv,: ar feri a secunda post Cantate anno domini I 5 5 I. 

Fraier Georgi"us episcopus Waradi'ensis 
thesaurarius el tocumtenens. 

Tt"tl'ztlit extermt .- Spectabil i et magnifico domino Andreae de Bathor, etc. 

Torti!:nelmi Tdr, An. 1880. pag. 66-67. 

CCCXXXVII. 

54] 

15 5 I. Nobil,ulu Emeriâl Pesty raporteză lui George 1J{artim1siu despre m1s1unea I 551. 
sa la regina Isabella: anume regina ar fi declaratu, dl George Martim1siu voesce se pre-
dee Transilvania în mănile Germanil©rtî, însa densa are mai multă credinţă în Turci, 
şi nu crede, că tegatulu Tr,1nsilvaniei se va pute conserva sub domnia germană, 

R everendissime domine etc. Heri hora duodecirna pomeridiana huc 

perveni . Dominus Franciscus Kendi et alii nuncii regnicolarum nondum quic­
quam cum reginali !vfaiestate loquuti fuerant ; eo tamen die post vesperas 
vocati sunt et audientiam habuerunt. Regina ampl ius illis eo die responclit, 

quam ut c:onveniant simul et loquantur invicem i quicquid pro bono et c:on­
servatione regni facere dixerint, libenter factura est; .ipsa quoque interim co• 
gitabit, qu id facere debeat. 

Postquam isti oratores a reginali M•e exivissent ,. ego quoque per Mi­
chaelem Chaki vacatus sum, et clominus Franciscus Kendi rnecum foit; cum­
·que Mti reginali mmciata Dnis V. revmae ordine retulissem, iussit ut rurst1rn 

ma domino Francisco Kendi patria sermone <Elicerem; quod cum fecissem alta 
suspiria du cens, respondit se ele his rebus cogitaturam et relationem datu ram . 

Hodie mane dominus Franciscus Kendi praesentibus domino archidia­

cono et doctore în horto ad duas fere horas cum reginali M1e loquutus est, 
multisque verbis, ut mihi Emericus archicliaconus retul it, reginalem Mtem hor­
tatus est' llt servitia Dnis V. revmae acceptareL Nam Mtas sua sine Dne V. 

rev 111n neque hic manere potest, neque si vefit comrnode exibi.t, neque sine 
periculo suo et regni Dnem V. revmam opprimet, priusque et M1as st1a et filius 
et regnum peribunt, quam D 1io V. revma. - Dominus Kendi dixit mîhi regi­
nalem Mtcm longa oratione de Dne V. rev 1118 conquestam esse, dixisseque Dnem 
V. revmam iam omnîa negotia cum Germanis perfecisse et eo procesisse ut si 
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ipsemet vellet, retractare non posset. Ego autem non video, inquit, neque crede­
re possum, quod hoc regnum sub tutela Germanorum conservetur. Dominus ar­
chldiaconus idem dicit: Mtem suam dixisse et conquestam esse, quod D1io V. revtna 
totus Germanus sit et commissarios, adduxerit vultque omnfno regnum hoc ad ma­
nus illorum dare et ita c111m Germanis conclusisse ut filium suum în Ispanias 
abducant; sed si, inquit, filius meus ad lspaniae regnum ducatur, ipse quod 
ad Calekut (? ?) abducitur. Ad hoc domim.1s Kendi respondit: Mtas V., inquit 
confidit in Turcis, revmus dominus în Germanis. Reginalis M1as respo-ndit: ci­
tius, inquit in Germanis dominus thesaurarius decipietur quam ego În Turcis. 
Postea condusit: ego, inquit, scio et bene inteUigo dominum thesaurarium 
sine mc omnia quae voluit cum Germanis perfecisse et nullam ob aliam cau­
sam cupere me convenire nisi ut coram dicere posset, oegocrum istud con­
cfosum esse. 

Solticitabatur dominus. Kendi, obHgaret se ad servitia reginalis M1is, 
di cit tamen nuUam relationem ad hoc M1i reginali fec.isse; sed potius illi s.up• 
plicase, ut Dni V, rev-mae servit,ia acceptaret et profecto, quantum video, ne­
utrant in partem daudicare videtur, sed contra omnium voluntatem quod 
sentit, dicit ubique et fatetur intrepide. 

Crastina die credo oratoribus relationem facere et fortasse ego quoque 
expeditus ero una cum ipsis. Hunc tamen adolescentem ex consilio domini 
F rancisci Kendi praemisi, ut Dtio V. revma aliquici de his rebus, quae hic 
aguntur, intelligat. 

Dominus Kend:i Ernericus archidiaconus et alii sunt in ea spe, quod 
reginalis Mtas ad comitia generalia annuet et permittit dominos regnicola·s 
convemre. 

Intellexi a praecipuis duobus hominibus, idque certo, quod nisi istis 
diebus tribus vei quatuor oratores regni huc venissent, Dnem V. rev111 a 111 Ba­
lassa cum sexingentis electis equitibus agressus foisset. 1s enim unus homo 
tentabit omnia et iuramentum dedit super Dncm V. morituram. Nune quoque 
conveniunt undique et ut ego ab eo homine quem Dtio V. revma novit esse 
amicum suum, inteUigo, idem Balassa statim ubi isti 9ratores discedent I Thor­
dam se cttm exercitu conferet, cameramque iUam occupabit et pecunias con• 
tributionis solus exiget. Hoc etia:m didt vaivodatum huius regni sibi a regina 
coHatum esse dixisseque ipsum Balassa Onem V. revmam non solum ex hoc 
regno brevi exp 1lsurum , veram etiam coactmum ut thesaurum regni depo­
nat. Animus est autem [eius] Dni V. revmae viam occludere, ne se versus 
W ywar conf erre possit. 

De Germanis sub iaramento spargit ubique nusquam eos esse praeter 
quam Agriae et in Zolnok; neque isti duo millia hominum excedunt. Dicunt 
servitorem Joannis Balassa adfuisse et M1i reginali ounciasse brevi huc ven­
turum et u11a cum suo fratre fideliter serviturum. 

Hodie rumor clancularius allatus est reginali M-ti de captivitate Gra­
mato•zkj, de qua re multum tristatur, dicuntque Varadini per servitores Dnis 

V, revmae interceptum et domino Bathori missurn esse; sciscitab:atur reginalis 
Mtas per Ocheskj , si quid de ea re inteHexissem; respondi me hic intellexisse, 
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sed in curia Dnis V. revmae nihil de hac re auditum est. etc. Albae Juliae 
feria tertia post Cantate anno 155 I. 

Vesirae reverendissimae Dominationis 
servitor perpetuu!t 

Emericus Pesthiensis 111,p. 

Tz"tluM extendt: Reverendissimo domioo, domino Fratri Georgio I ep1-
scopo Varadiensi etc. 

T~rtenelmi Tar, An 1880. pag. 67-69. Originalulu ln a,rchiva imp. din Viena. 

CCCXXXVIII. 

M3 

1551. George Martimuiu, Jocotenentulu regalii alu TransHvanÎeÎ'; rogă p.e ge- 1551. 
neraluli:î Andrei,, de Bathor se-i vină câti:î mai în grabă în ajutorii! , de-6ră-ce Transi'l-
vănenii nu sunt statornici în promlsiun,ile Iaru. 

Spectabilis et magnifice domine etc. Quamvis antea ut Dtio V. spect. 
et magca properaret rogaveram, nune tamen non tantum properandum, sed 
etiam volandum Dni V. spect. et magcae censeo, ita ut ad quartum vei quin­
tum diem omnino în T ranssilvaniam veniat. Quamvis ego sexingentos equites, 
quibus me Balassy aggredi cupit parvifacerem, cogito tamen , quo ingeOio 
quam varia scilicet et inconstanti sint Transsilvani, qui vei ex levi matu fa. 
cile animum despondent. Milites igitur reliqui Dnem V. spect. et magcam fa. 
cile subsequi possunt, tantummodo soia praecedat statim et dtissime. Nam 
ut res nune îre coepit, vix res nostrae progress,um habiturae sunt, si moraru 
aliquam Dtio V. magca în suo adventu fecerit; nam et comitem Themesiensem 
et Pathochy ingressnm molituros inteUigo, Quid autem hic agatur. Dtio V .. 
spect. ac magca ex litteris indusis intelliget. Ego quoque obvîarn Dni V. spect. 
et magcne profecturus Thordam hinc me recip.iam, etc. Ex \,Vasaarhel ultima 
die aprilis, anno domini 155 1. 

Frater Georg1:us epi'scop.us ele. 

Titlulit externu: Spectabili et magnifico domino Andreae de Bathor etc. 

Turtfoelmi Tar. An. 1880. pag. 69-70. Originaluli\ ln archiva imp. din Viena. 
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CCCXXXIX. 

15 5 1. 15 51. George Marlinusiu I locotenentulu regalu alu Transilvaniei , scrie lui Ru.-
sta11-paşa, marelui veziru, câtu de credinciosu este densulu sultanului turcescu, şî1 că 

acusăril'e reginei Isabella sunt cu totulu neîntemeiate. 

P otenti praedeviti et fortunato domino passae. Egeni servitoris sui 
propositum est, clominum menm gratiosum mihi iratum esse, cum tarneo cau­
sam intelligere nequeam. Deus quidem novit qu.od omni tempore summum 
studium adhibuerim I ne domino meo gratioso i11 minimo etiam îrascendi ca:u­

sani praeberem; nec existimaveram me aliquam indignationem cornmeruisse t 
non possum etiam defectionis alicuius mi,hi conscius esse I quod propterea 

Magnificentiae Vestrae iram et indignationem commeruisse debeam. Praeterea 
ExceHentia Vestra cognitum habet tum vitam tum actiones meas, quod pau­
per ego potentissimo imperatori et Exctiac V. fideliter inserviverrm, sicut etiam 
deinceps, donec in humanis ero, non aliter quam candide inserviturus sum. 
Exc1ia V. de me nihil comperiet praeter fidem et sinceritatem; nisi quantum 

me adversarii mei delaturi et accusaturi Sllnt; sed miror quod potentissimus 

imperator istis adversariis meis aures JJraebuerit et audielltiam adhibuerît, ac 
inde mihi tantopere indignari ceperit. Sciatis igitur, animae meae in hac vita 

nihil acerbius accidisse. Cum autem nune intelligam quod potentissimus do-• 
minus ex speciali gratia me derelinquere nolit, sed mihi totum regnum Trans­
syivaniae comitti mandavit adeoque filio regis me tutorem dederit, opto etiam 
quod deus on111ipote11s ditissimo et potentissimo sultano suam magnitudinem 

et potentiam augeat; nam hac re refocillavit anirnurn meum et ego statui ei 

quamdiu vixero fidditer servire. Ac moriar nisi compertum fuerit t quod ad­
versarii mei iniuste me accusaverint et delationes , eornm falsae deprehensae 

fuer.int. Porro nisi potentissimus dominus me sub alas protectioois suae rece­

pisset, dudum nihil amplius fuissem. Quocirca rogo fdicem et gratiosum do­
minum meurn ut irarn quam in me [con]ceperat, deponere velit et mei in 

bonam partem apud potentissimum domînum memor esse testimoniumque per­
hibere fidei ac probitati meae, velitque mihi pauperi gratîam et mrsericordiam 
ostendere. 

Deinde iamprimum etiam intellexi , quod regina me denuo per inter­

pretem Mahrnut detukrit, quod in congregatione non comparuerfm et me ipsi 
anteposuerim puerumque vi erîpere voh1erim. Fortunatus dominus nolit hisce 
verbis fidem adhibere, quia iuxta antiquam consuetudinem mihi ex offido meo 
convenit conve11tum agere; quamprimum vero comperi mandatum potentiss1mi 
domini per Aly chiausium in hoc regnum missum fuisse, ego quoque statim 

illuc perrexi et conventui antedicto interfui. lbi .regina evocatis ad insurgen• 
dum Saxonibus voluit me neci dare; postquam autem hoc pessimum ipsius 
i~stitutum ei non succedere volllit, ira commota discessit. Postea autem ego 
servitor vester cum consensu regnicolarum conegi tributum, quod crtra moram 
per oratores regni certo ad potentissimam portam transmiuetur. Ad haec ego 
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in antedicto conventu contra eandem reginarn nihil prorsus egf, cuius causa 

iUa irasci debeat. Praeterea ndfuit quoque interpres Mahmut, quem si Exctia 

V. interrogare vol11erit; scio quod veritatem indicatu rus est et ti,mebit aliter 

dicere; sin vero non f uerit in veritate cleprehensus: supplico potentissimo do­

mi·no quocl alium iustnm et probum servitorem suum, qui neque muneribus 

neque favore corrnmpatur, (mittat] ut omnia recte j,nvestiget vitamque et 

actio11es meas inspiciat, quo onrnia significare queat. Nam si inventum foerit 

vernm esse de quo adversarii mei me accusaverunt, pun iar; sin au tem per 

summam prndentiam vestram intellexeritis me culpae expertern esse, tum po­

tcntissimus domînus et Exctia V . amplius ac.lversariis meis fidem non aclhibeant. 

Propterea criminantur et <licunt me factum esse Germanum quia fidelius servio 

quam ipsi et vellcm etiam me ab officio, in quo potentissimo domino fide­

lissirne scrvio, dcponi. Venim ego beneficiornm potentissimi domini ac Exc1i:ie 

V. non obliviscar, et quandiu vixero, potentissimo domino et Exctiae V. 6-
delis ero et serviam. 

Porro miror chiausium Ali quod unum vei alterum cliern me exspe­

ctare noi uit ut saltem congredi atque colloqui potuissemus, quia multa ha bui 

ipsi dicenda ut Exctiac V. referet; credicleram eum integriorem, sed iam ali­
ter invenitur. 

Si vultis aliquid novi inteliigere de istis: quae hic dicuntur, m.mc nihil 

aliud quod scribam habeo, qua1n quod domini confiniorum dicunt potentissi­

mum dominum certissime sub Viennam venturum, quam ob causam Germani 

in rnagnum metum inciderunt et communiunt arces in confiniis existentes tam 

gentibus quam bombardis, ut se in illis defendere queant. 

Praeterea rogo Excti,im V. velit mihi a potefltissimo domino titterns 

manclati impetrare, quando homines meos in quapiam causa vei negocio ali­

quo regni a I vos mittere voluero, ut sine impedimento ultrn citroque profi­

cisci queant. Quot.1 au tem hactenus neminem ad vos miserim I in causa est 

quia ipsi timueratlt sese non tuto prnficisci posse. Postremo pro1nptus sum 
aLl mandata Magnitud1inis Vestra.e 

pauper et egem1s frater. 

Pe dosf't: Traductio 1i.tterarum Fratris Georg,ii ad Rustanum passam. 

Tiirtcnelmi Tnr .. \n. 18S2. pag. 118-120. T,rad11c•ţiu11c conlcmporan:l ln nrclti\•a imp. din Viena. 

j 7,399 . Dncumentc. Vol. U. Patl<::i. 4. 
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I 55 I. 

CCCXL. 

1551. Regele Ferdinandit scrie lui George Marlinusiu, că a primitu în audienţă 
pe deputaţii trimişi din partea d~rnmlui, cum şi pe deputalub'i Caransebeşenilon'1 şi Lu. 
goşenilor11, pe cari i-a dimisii în modu graţiosu. Totu-o-dată regde Ferdinandu înfor­
meză pe George Martinusiu despre tnesurile militari luate pentru upediţimua lransilvanlt. 

F erdinandus etc. 
Reverendissime i11 Christo pater etc. Redditae fuerunt nobis binae lit­

terae Devotionis Tuae ex Segeswar die 13. mensis aprilis proxime praeteriti 
ad nas datae et ea quae per illas nobis perscripsit, omnia intelleximus. Signi­
ficamus autem Dni Tuae, quod nos illius nuncios una cum eo, qui a Sebe­
siensibus et Lugasiensibus ad nos missus foit, statim expedivimus ac clemen­
ter et benigne a nobis dimisimus ,. neque dubitamus quin ad Dnem Tuam iam 
perveneri,H. Praeterea transmisit ad nas in specie litteras Dnis Tuae spect. ac 
magcus Andreas de Bathor ad eum feri a tertia post dominicam Jubilate datas, 
ex quibus turn rerum Transsilvanarum statum, turn etiam Dnis Tuae deside­
rium ac continuum et indefessum studium, pro regni salute et conservatione 
susceptum abunde cagnovimus. Et eum nos quoque in coeptis conatibus per­
sistere et Dnem Tuam auxiliis et subsidiis nostris nequaquam deserere, sed 
una cum ea regni salutem et conservationem omnib11s oppartunicS viis mediis 
et rationibus ,curare et promovere decreverimus, statim cagnîtis iis, que D 1io 

Tua ad ,ipsum Andream de Bathor perscripsit, ordinavimus ut una cum antea 
decretis et destinatis copi,is fo auxilium Dnis Tuae set fidelium istarum nostro­
mm et alii mille equites levis. arrnaturae et sex,ingenti pedites quos in con­
finiis habemus, ad praefatum Andream de Bathor sine mora proficiscantur, 
quas etiam peditatus hispanicus rnox subsequetur. Et cum sex itra peditum 
Germanarum vexilla, sub quibus sunt duo millia et quadringenti bonorurn et 
exercitatorum militum, huc Viennam appticuerint, hodie eosdem milites navi 
Posonium usque secundo ,flumine vectas versus Agriam miuimus et speramus 
eas in r 3 diebus ad longius ea perventuros esse, ut deinde et ipsi ad prae­
fatum Andream de Bathor simiHter profectionem accelerent. 

Hodie quoqt1e se hinc dat in v.iam recta Agriam versus profecturus 
spect et magcus Joannes Baptista Castaido, marchio Cassani et comes Pla­
tinae, sermi principis domini Maximiliani regis Bohemiae, archiducis Austriae etc. 
fii ii nostri charmi in rebus bellicis vicegerens i ut in TranssHvanica expeditione 
una cum Dne Tua et reHquis consiliariis et commissariis nostris regni istius 
ac fidelirnn subditorum nostrorum defendendo.rum in rebus bellicis curam ge·­
rat. - Mandavimus quad si rerum Transsilvaniae status parvulam hanc ma­
ram coniungendarum huiusmodi gentium ferre poterit, ut coniungantur, quo 
sic coniunctis copiis maiori cum authoritate profectia suscipiatur; sin autem 
necessitas Dnis Tuae talis esset I ut facta matura ddlheratiane tt cansuhatîone 
videretur omnino consultum ut profectio in Transsilvaniam susciperetur, pe. 
clitatu germanico nou expectato, quod tune id sine mora executioni deman-
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det-ur. Nos autem non omiuemus dare operam ut postea et ipsi pedites Ger­
mani alîaeque copiae cataphractorum equitum subsequantur et praeterea reli­
qua omnia c1..1rabimus quae ad rem bene foeliciterque perficiendam pertinent. 
Et quia auxilia Dnis Tuae mittenda ex militibus confinorum auxîmus, ideo ne 
illa denudata maneant, ordinavimus iam in eorundem locum alios substitui. 

Praeterea cum iam p,lures dies praeterierint ah eo tempore quo com­

missarii nostri ad Dnem Tuam mandati hinc discessenmt, speramus eos cum 
One Tua iam convenisse vel brevi omnino conventu ros esse, ita ,,t communi 

consilia omnia eo melius agere tractare et conficere possitis, quo vei v.ia 
amicab 'Hs composit,ionis et concordiae I quocl no bis gratissimum omnium esset, 
vd aliis op·ortunis viis et med,iis tam nobilis provinciae ac fidelium istoru111 
nostrorum saluti et conservatio1.1i consulatur et prospiciatur. - Bombardas în­
super magnas seu murifragas, quas D1i0 Tua praeteritis diebus a nobis requi­
siv.it ordinav.irnus etiam prîmo quoque tempore invehi et introduci I Dnem ita­
que Tuam requirinrns et a:b ea perbenigne petimus ut etiam suas murifragas 
bombardas apparari nostrisque aditmgi cur-et. Et hoc est quod ei hoc tem­

pore ad litteras suas dementer respondendum duximus. Datum Viennae die 

pnma maii r 55 1. 

La Î1lccputu!te scrisorei: F ratri Georgio. 

Tortenelmi Tb, An. 188Q, pag. 70-7 I. Concept11 !n arcniva imperială din Viena. 

CCCXLI. 

547 

15 s 1. Isabella, regina Ungariei, conferesce tuturoru Ro.mânilori1 nobili din oraşu Iii 15 S r. 
Lugoşulul, precum şi comunităţii L1'goşult# dreptulu se porte ca însemne militari fi. 
gura unui /11/)li; acesta în senmulu servkieloru militari credinciose, ce le au prestatu 
denşii la diferite ocasiuni. 

Isabella Dei gracia Regina Hungarie, Dalmacie, Croacie etc. Me­
morie commendamus tenore presencium significa:ntes quibus expedit vniuersis . 
Quod nos cum ad supplicacionem certorum fidelium nostrorum nostre prop­
terea ( factam) Maiestati, Tum vero attentis et oonsideratis fide et fidelitate 
fidelibusque sernicys fidelium nostrorum Egregiorum Nobilium Valachorum, 
ac tocius Vniuersitatis Oppidi Lugas, que ipsi Sacre imprimis Regni nostri 
Hungarie Corone, deinde vero Serenissime Maie-stati Regie, ac nobis filioque 
nostro Illustrissimo pro locorum et temperam varietate constanter exhibuerunt 
et in posterum exhibere et impendere contendunt. Eisdern igitur ipsorurnque 
heredibl1s et posteritatibus. Vniuersis hec Arrnorurn insignia, videlicet Lupum 
rnedimn Corone însidentem, Que i n principio seu Ca pite presencium literan1m 
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J ss I. 

nostrarum sms approµriat1s coloribus arte µictoria depicta sunt, A nima deli­

berato, et ex specialis gra:cie nostre plenitudine concedimt1s, et presentibus 
elarg,imur, ut ipsi dictique vniuersj heredes et posteritates ipsornm pretacta 
Armormn insignia more aiiorum armis utencium, a modo in posterum ubique 
in prelys, hastiludys, torneamentis, dtJell'is, ac alys omnibt1s exercicys No­
bilitaribus et mil itaribus, nea non sigillis, vdis, cortinis; annulis et domibus 

in quarumlibet rernm e.t exped icionum generibus gesta re, omnibusque et sin­

gulis gracys, ho11oribus et libţrtatibus quibus subditi Regni nostri simifis con­
didonis armis utencium quomodo)ibet consuetudine vei de ime fnnmtur et 

gaudent, fru i, et gaudere possi,nt atque valeant, vt in ipsis et heredibus ac 

posteritatibus ipsornm predictis, nostri nominis memoria et gracia maneat pe­
renniter. 1n cuius re i memoriam firmîtatemque perpetuam presentes literas 
nostras sigiUo nostro, qtJo vt Regina Hungarie vtinmr munitas eisdem duxi-

111l1S concedendas. Date in Cit1itate nostra Alba Jufia i111 festo Ascensionis 

Domini, Anno eiusdem Mitlesimo quingentesimo quinquagesimo primo. 

Pesty, Krass6 vannegye tortenete. IV. pag. 52-53. Vup~ trnns11mptul11 lui Gabrielu Bathori din t 609 

ln archiva familiei /l!acskâsi. 

CCCXLII. 

r 5 5, I. Dieta fmdal?t a T ransilvauiei i11tn111ită la Turda decide a se pune în 
arme şi locuitorii din /era Făgăr,,şultd, ca se dee ajutoriiî lu f George Martinusfu. Dieta 
constată to tu-odată ; d( nobilii din comitatulîi J-li1tedord sunt terorisaţi în totu modulu, 
pentru ca se plătesclî' t ributu Turciloru. 

Decretum Dominorum Regnicohrum trîum nacionum 

in comicijs generalibus Thorde ad clecimum quintum di em Fe­

sti beati Georgij- celebratis anno domini 11551. 

P 'rimo decreh1m est vt jlli qu r com1c1ys 1st1s non interessent, siue 

serui conducti siue liberi foerint, st1b notar perpetue infidelitatis, que pena 

a dom rnis regnicolis primum in comicijs paircialibus Segeswarinr constitu ta est, 
et nune quoque in hys Thordensibus publicis cornicijs est confirmata ad de­
cimum diem, hoc est ad feriam sextam proximam ante festum Trinitatis ad 
castra vbi reuerendissimus dominus Thesaurarius futurus erit venire debeant, 
qui vero non veneri11t reuerendissimus cdom im1s vnacum regno ea infidelitatis 

pena tales puniat, que ab ipsis domlnis r.egnicolis decreta est; potest au tem 
quilibet sine formidine eo venire . 

Preterea vt domini Saxones et S iculi statim capitatim,, domi111i vero 

nobiles iuxta numenim comtribucionis insu rgere et ad castra ad reuerendissi-
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mum dominum Thesaurarittm venire I jbique quilibet nobilis cum cofonis sllls 
se ostendere de beat, sint autem omnes bene armati, quemadmodum antea 
domini regnicole de hac re decreuerunt; si vero sine execucione rernm pu­
nicioneque malefactorum, qui has turbas in hoc regno condtarunt, reueren­
dissimus domim1s Thesaurarius domioos regnicolas ex castri·s ahire betlumque 
hac descendere fecerit, decretum est quod deinceps ad nullam reuerer1dissimi 
domini requisicionen1 insurgant; domini vero Saxones iuxta veterem eorum 
morem ingenia secum ad castra cum pulueribus, ferreis glo'l:mlis et bombar­
da,rijs adducant; în negocijs vero wlgi siue pleb1s hic modus obseruandus erit' : 

Vt singuli viginti quinque homines vm1m currum pro victualibus secum 
defferendum haber-e debeant, in mouendis vero gentibus comitatus et sedes 
viciniorum eos qui procul sunt ne expectent, sed comi'tatus Colos, Thorda 1 

Doboka, Zolnok, Kykellew, Alba I preterea sedes Siculicales Aranyas Maros 
et vVdwarhel I Saxonicales autem Zazwaros Zerdahel Meggyes et due sedes 
ac alie vicinorum statim consurgant. 

Item vt gentes în castellum Enyediense impositi; statim illic efferantur 
cum •et Albensis porte vnius, et castelli quoque Enyediensis custodia in fi­
dem capituli Albens[s semper fuerit commend'ata I alioquin domini regnicole 
cogitabunt ut castellum jllud funditus demoliatur. 

!tem cum terra Fogaras quandocumque domini regnicole consurexis­
sent, gentes suas leuare et penes dominos regnicolas seruare debuerit I decre­
turn est vt nune quoque statim leuare ~ et eo vbi reuerendissimus dominus 
Thesaurarius in castris: erlt, mittere de beat. 

Itern decretllm est, vt casteUa nouiter eli'ecta que in ruinam regni po­
cms oppressionemque v,ici11orum et plebis sunt, demoliri debeant. 

Item quemadmodmn in prioribus comicijs de persecucione furum et ma­
lefactorum clecretum erat I ita eciam clernceps iuxta articulos tune conscriptos, 
comites Îpsi huiusmoclj malefactores omnes persequantur. 

Pretereai cum videant domini regnicole contra omnia jura libertatemque 
regoi fratres eorurn in comitatu Hwnyadiensi existentes cede, rapinis, verbe­
rib1..1s, vexari, ligatisque ad coJlum foni bus ad suspendum (sic) duci, censum­
que potentissimi cesarls quem domini regnicole in reclempCÎ'onum capitis regi­
nalis Maiestatis eiusque jllustrissimi filij et suorum quottannis pendere con­
sueuissent, vi ferroque ab eis eripi idqt1e per homines abiectos, fidefragos 
et qui rapto tantum uiuere consueuissent I fieri jn eum taotVJm finem; vt sum­
mam potentissimi cesaris jndignacionem tn eorum et regni perniciem conci­
tarent, tantummodo ne censum administrare possint, bys igiitur onrnibus de 
causis dornini regnicole moti et maxime visa tanta fratrum suorun1 calamitate, 

clecreuerunt, ad vnum omnes pocius mori quam vei libertatem eoru111 vei 
ipsorum fratres a talibus violari et opprimi paciantur. 

Preterea in leuacione gencium domini regnicole hunc modum esse vo­
luerunt, vt ex singulis comitatibus et sedibus tam SeclicaHbus quam Saxoni­
calibus sint quatuor precipue persane, que penes comitem vel alium qul alijs 
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prefuerit constitmi curam omnium rerum habeant, et homines in oflicio con­
tineant, ne rapinas extra castra exerceant, quorum nomina in regis>tnim con­
scripta reuerendissimo domino locunltenenti offerenda erunt, vt eos de quibus 
querele postea ad reuerendissimum dominllm dela te foerint, reuerendi,ssimus 
ipse dominus perquiri fa.cere sciat. 

J\fonumenla comi1ialia rcgni Transylvaniac. Tom. I. pag. 323-326. Copiii co11temporan:I in nrchiva 

imp. din Viena. 

CCCXLIII. 

I 55 t. 1551. Regele Fcrdinandil, scrie lui George !lfarti1msiu, di a datu ordine, ca se 
înainteze trupele necesari pentru ocuparea Transilvaniei, şi îndemnă totil-o-dată pe 
George Martinusiu, se nu se încredă în promisiunile turcesci, ci se remânll constantu 
pe caJea începută pentru binele creştinătăţii. 

F erdinandus etc. 
Reverendissime in Christo pater etc. Accepimus binas litteras Qnis Tuae 

ultima mensis aprilis proxime praeteriti ad nos da tas, quarum unae ad ma­
nus nostras proprias inscriptae erant, et quae no bis D 1io Tu~ significavit cle­
menter omnia intellexinrns. Cum nos autem ante Dni Tuae abunde et ad lon­
gum perscripserimus, quomodo gen.tes nostras ad Dnem Tuam in Transsylva­
niam quamprimum mittere et coeptum opus ita prosequi decreverimus ut .illud 
divino auxilio mediante ad optatum fi11em perducere speremus, non videtur 
nobis necesse eadem mmc denuo repetere I praesertim cum confidamus. eas 
Jitteras nostras ad [)nem Tuam in hanc diem iam perlatas esse et quod ad 
ipsius requisitionem in liueris ad spect. et magcum Andream de Bathor etc. 
datis fa:ctam non sotum petitus equitum numerns ad Dnern Tuam îam trans­
missus sit, sed quod et reliquae copia~ ad hanc expeditionem decretae iam 
saltem pro maiore parte in profectione versus Transsilvaniam una cum com­
missariis nostris spect. et mag<:0 Thoma de Nadasd ect. et praefato Andrea 
de Bathor existant vel brevi omnino subsecuturae sint. Praeterea nune etiam 
ordinavimus et commisimus ut iuxta consilium I)nis Tuae in arcem Thomae 
de Nadasd Foggaras ducenti equites, si id commode et sine al,iq1.10 periculo 
fieri queat, pro praesidio locentur. Caeterum ea quae Qtio Tua no bis de re­
bus tam transsilvanicis quam etiam turcicis perscripsit, clementer intelleximus. 
Et quamvis princeps Turcarum multa de suo boilO animo et favore erga 
Qnem Tuam ostendat, cognovimus tamen ex eiusdem Onis Tuae litt•eris illam 
probe ac satis superque inteHigere, quorsurn hae blandiciae tendant et quid 
in se habeant. Quamobrern non est cur Dncm Tuam eius rei moneanrns. Et 
cum ex omnibus non solum litteris seci etiam action,ibus Dnis Tuae singularem 
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ipsins erga nos fidem, studium et constantiam plane cognitam et perspectam 
habeamus, quodque Dtio Tua continuis stu<liis vigiliis et laboribus in hoc in­
cumhit et intenta est, ut nobis, regno ac reipublicae christianae prodesse 
possit; nos vicissim in hac sedulam operam dedimus et nune quoque i,ta omnia 

incessanter ordinamus et disponin1us, ut institutum opus pro regni et ficlelium 

subditorum salute acl opta turn finem perducere queamus, neque dubitarnus quin 
simul cum Dne Tua etiam capitanei, et praefectî gentium nostrarnm i,ta se 

gesturi et expeditionem susceptam ita promoturi sint, ut illa 11eque ab in­
ternis neq11e extern.îs a<lversariis impediri queat. Requir imus prnincle Dnem 

Tuam ut un::i. cum serenissimi principis domini Maximiliani regis Bohemiae etc, 
filii nostri chaâssimi in rebus beWcis locumtellente ac praefatis commissariis 

nostr,is Thoma de Nadasd et Andrea de Bathor et aliis gentium gerrnani­
carum et hispanicarum capilaneis nostris omnia ita dirigere, agere, et tra• 
ctare adiuvare velit, quo sai)utiferum et desicleratum finem pro co1nmuni rci­
publicae christ.ianae bono consequantur etc. Datum in civitate nostra Vienna 
·die nona 11r1ensis n1aii anno ,don1ini ~lDLI etc~ 

Ferdimmd11s 1Jtf. 

') . Jonas. D . 
Vicernncellarius mp. 

A<l mandalum scrne reg. ~!tis propri11111 

J. Jordanus mp. 

Tt-'t/11/11 cxlcn111 : Reverenchssimo 10 Christo patri Frntri Georgio epi­

scopo etc. 

Ti.lr,tcnelmi T:ir. An , 1880, pag, U-i3, Originalulrt în archiva imperial1l clin Viena. 

CCCXLIV .. 

5Gl 

1551. Toma Diacub7. castelanulu cetăţi i, Hincdora cere ajutoriu grabnicu dela 1551. 
George Martinusiu, f.idndu-i in cunoscuti,i , ca cetatea Hined6rei este asedia,tă er caste­
lele dela i11argi11e şi dela 1Jfi'fnăst1tril au că<;lutu în manile inimicilorij, şi e probabilu, 
că voru trece pe partea inimicului şi dîstrictuli1 Ll'goşului şi alu Caranscbeş,dui. 

R everendissime dornine etc. Rev111a D 110 V. ignoscat, non possum 
non mirari , cur gerendis suis rebus bellicis rev111a Otio V. tantopere tardat. 

Bona domini mei Morsyna scilicet et Monosthor amissa sunt, vix septimana 

praeteribit, Ht1nyad obsidetur .. Dii perdant Mîchaelem Kabos; si enim ipse 
non fulsset, ante tempus contra neminem insurrexissem, secl c;omis et blandis 
verbis bona domini mei conservassem I quietusque iam essem. Confisus in 
revmam Dnem V. 1 gentibus reginae rebeHavi; inde damnurn domini mei crevit 

cuius iram nune vereor. Per deum nune oro, Enyed, Dyodh et alia q,uae 
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isthic habet negotia, postponat, huc festinet. Si emm pars adversa congre­
gaverit comitatuum gentes, perditi sumus. Interim etc. Datae Hunyad feria 
tertia post penthecostes, anno 155 1. 

Ad domimnu fVaradiensem. 

Thomas /i(ttr11t11s 

provisor arcis f-ft,u.yatl. 

( Postscriptum): A comitatuum gentibus parum expectet, querit sibi 
quisque refugiam. Perdit revmae Qtiq V. Lugaslenses et Sebesienses, auxili,um 

namque revmac Dnis V. expectare non possunt. Papyro enim vel Htteris sal­

tem ,iuvat, quod iam duclum scivinrns. Credat tarnen non litteris sed gentibus 
hic opus esse, prius quam exercitam congrcgaverit revmn D 1i0 V. in Kerez­
thes l\'lezeu, vereor ne pars adversa libere hic omnia faciat, et si eadem 
rebus suis non aliter providebi,t I pericula, quam hactenus, multa mai ora patietur. 

In tergo: Provisoris in Huniad litterae ad Fratrem Georgium damae, 
et ex hungarica lingua in latinam translata. 

Tiirt~nelmf Tar. An. 1880. pag. 73--74. Scris6re contempornn,l in archiva .imp. Jin Viena. 

CCCXLV. 

1551. 155 r. Regele Ferdi11aud11, scrie lui George lv/arlinusiu. locotenentului regalu 
din Transilva-ncia, că a trimisu din cetatea Trencinului 4 tunuri mari pentru distrugerea 
muriloru în espedz/iunea transilvanii. 

f erdinandus etc. 
Reverendiss,ime in Chris to pater etc. Ordi11avi mus simul cum gentibus 

et copi1is nostris in Transsytvanfam duci et vehi debere praeter 11011nuUas 
a'llias et,iam ex arce nostra Triochinierisi quattuor murifragas bombardas in 
usum eiusdem expeclitionis. transsavanicae. Sed cum ille cuius curae huiusmodi 
bomban:larum transvectio commissa est, tot equos, qui ornamenta et perti­
nentias ad tantum pondus vehendum necessarias haberent, invenire non pos­
set I redih heri ad nos intelligendae ea de re voluntatis nostra,e gratia. Quern 
nos statim cum necessario ad eam rem perficienclam equorum numero iterum 
expedivimus et dimissimus cum iussione seria et expressa, ut huiusmodi bom­
bardas quamprimum fieri potest, eo transportandas et transvehendas curet. 
Nihifominus tarnen mandavimus sermi regis Bohemiae filii nostri charissimi bcl­
lico !acumtenent,i; ut ipse cum gentibu,s et copiis nostris, non expectatis prae­
dictis bombardis, sed solummodo tantum militum numcro, qui ad eas dedu• 
cendas et comitanclas sufficiat, au ilfas orclinato et relicto, cum omni cele-
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ritate profectionem suarn maturet et continuet. Hoc i,psum autem sub ea 
fiducia ita mdinavinrns , quod videlicet Dtio Tua, siquidem ante adventum 
bombardarum nostrarum itlarum usus necessarius fuertt, suas bornbardas ad 

id pro beneficio expeditionis accommodet, praesertim cum rd bene gerendae 
occasio in celeritate consist ere videatur; quod ut Dtio T ua faciat, eandern 
etiam atque etiam vehementer hortamur et requirimus; promittentes ex nune 
Dni Tuae, nos eidem bombardas suas una cum globis ac pulveribus aliisque 
necessadis instrumentis et rebus ad cas per,tinentibus, quas accommodaverit, 
restituere vei si aliquae amiuerentur aut disrumperentur, omnem defectum 
resarcire et persolvere veUe. Tametsi speramus dei imprimis benignitate et 
et clernentia, deinde Qnis Tuae pn.1dentia dexteritate et directione fore ut 
bombardis murirragis non simus habituri magnopere opus -- - - -
- - - - - - - Datum Viennae die 21. maii 1551. 

La încejmtulit scnsorez: Fratri Georgio 1 2 1. Mai. 

Tortfoelmi T:ir. An. i88o. pag .. 74-75._ Conceptil în archiva imperială din Viena. 

CCCXLVI. 

553 

I 551 , George Martinusi11, locotenentuli:i regaHi din Transilvania, scrie comi- I S5 I. 

sarilori:î regelui Ferdinand,,, că Lugoşenii sunt pe partea reginei Isabella, er Caranse-
beşenii au trimisu deputaţi la densulil, cari promitu a fi credincioşi regelui Ferdinarsdi:î. 

Spectabiles et magnifici domini etc. Heri seripsimus Dnibus V. spect. 
et magcis [nos] Enyedinum venturns castellumque illud obsessuros; motis, ta­
men cas,tris, statim exiverunt, neque adventum nostrum expectarunt; de quo 
iam nulla nobis cura incumbit. Deo iuvante ulterius progredimur et hodie ad 
Albam Juliam castra ponimus. Reginalis M•as heri ex Alba Julia una cum 
omnibus rebus suis ad Zăzsebes se contu fit; comes Themesiensis movit se 
,cum copiis tuntukuariis multis; Lugasienses ex dissensione aliqua ad eum de­
fecerunt, a Sebesiensibus vero hodie tres praec,ipui homines ad nos missi sunt, 
qui promittunt se constanites foturos, petunt a nohis subsidium Re destituti 
opprimantur. Castellum magci domini Joannis Therek ,în finibus. regni situm 
per gentes comitîs distractum est. Utrum iam ingreditur vei non, nondum 
satis constat; si tan1en intraverit et Ones V. spect. et magcae multurn tarda­
verint, vereor ne quid scandali adventus eius generet. Licet domini regni­
cofae sicuti in proximis comitiis cum ipsis conclusimus cum sex miHibus ho­
minum iam nune insurgere indpiunt ·- et isti nobiscum erunt. Dnes igitur V. 
s.pect. et magcae rogamus ut si quid ager·e vo1unt, agant cito et festinanter, 
ne mora ista maiorem difficultatem quottidie pariat. Si vero Dnes V. spect. 

31,399, Documente. Voi. U. Parle::i 4. 70 
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et magcae cun1 omnibus copiis cito venire no11 posse11t, praemittant spect. ac 
magcum clominum Andream Bathory cum aliq•ua parte equitum et peditum. 
Si eni1n Dtio sua magca Hispani[que] milites simul venire possent, rnagnopere 
veUemus. Quicquid igitur Dbus V. spect. et magcis viclebitu r , agant cito et 
festinanter nosque de adventu earunden1 statim certiores faciant. Demi opt~­
mns_ etc. Ex castris ad Enyed positis, fefi.a sexta post ferias penthecosthes I s s I. 

V. spect. el mag-carum D-tionum 
deditissimus 

Fraier Georgius elt:.. 

Tdbtlit extermt : Spect. et magcis dominis Thomae de Nadasd, Sigi1s­
mundo Herberstain et Andreae de Bathor etc. comm1ssarns s. Romanornm 
reg1ae Mai.estatis etc. 

Totlenelmi Tăr. An. I 880. pag. 15- 76. Originalult't 1n arc hi va imperiahi din Viena. 

CCCXLVII. 

I 5 5 1. 15 $ 1. Georg-e l'llartinusiu, locotenentuHî regalu alu Transilvaniei, informez;! pe 
comisarii regelui Ferdinandu, că Lugoşenii se au plecatu pe partea comitelui Petru Pe­
trovici (anume , ca se r~mânll .sub suzeranitatea Turciei), er Carausd)tş-mii sunt desb i­
naţi (unii sunt pentru suzeranitatea tmcesclf, er alţii pentru regele Ferdinandu). 

Spectabiles et magnifici domini, Amici no bis observandissimi Salutem 
et Serviciorum Commend'acionem, prioribus literis scripserarn-us dominacioni­
bt1s vestris S . et M. Comitem Thernesiensem, duodecirn fere Milibus hominum 
versus hoc Regnum Transilvaniae. movisse I Ita quidem Erat prout domina­
cionibus vestris S. et M. scripseramus, venerat e11im vsque ad Lugasienses, 
qui metu perterriti ad ettm defecerunt, Judex Sebesiensis et Communis. plebs 
facta dissensione similiter ad eum foclinata foerat, quibus tamen primores ac. 
precipue persane Non Consensere, Credimusque eos constantes foturos ,, Nam 
nune qlloque tres Cives pociores ad Nos miserunt, et omnem fidelitatem 
Maiestati Regie promittunt. Auditu igitur aduentu Comiti,s festinabamus huc 
descendere. 1 dominaciones quoque vestras S. et M. lelea potissimurn sollicita­
harnus I sciebamus. enim vt si intrare potuîsset Ex Adue tHu Hlius 1n istis par­
tibus Inferioribus Multorum animi debelitati fuissent, presertim cum duo quo­
que Castella domini Joannis Therek Monosthor et Morsina per Eos expugnata 
sit , quornm alt i:rnm ~emoliri fecit, Auditu igitur a<lventu nostro, Comes ipse 
cum omnibus Copys suis Retrocessit, Commiserarnus enim antea Castellani-s 
Chanadiensibus vt si Rasci,ani mouerint se statim a tergo illis Insistat, et 
omnia que potest agere debeat, quocl illos fecisse au dim ns, exindeque Comes 
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ipse cum Rascianis Redi re coactus est, Nescimus tamen, vtrum Iam in par­
tibus illis exterius aliquid agere temabit, Rumo.r est quidem Chanadinum 
obsîdere velle, quod si tentare voluerit, Neque illic Ubere omnia faciet. Nam 
Nos quoque dorninum Joannem Therek, et Palatycz Cum atiqua parte Co­
piarum , ad partes illas missuri su mus, ut ConÎm\ctis cum Sebes1ens. viribus 
si necesse fuerit, Chanadino suppecias ferant. Nos Jam hi.c ex clei auxilio 
Negocia suscepta fere confecisse vfdemur, Restat tantum de Illustriss'mo Re­
gis filio et ReginaH Maiestate tractare, pociores enim persone huius Regni 
fere 01nnes nobiscum sunt, e t qui nondum venemnt 'llos quoque quottid ie 
expectamus, clominaciones îgitur vestre S. et M. prout Jam voluerint Cum 
Copys Regie Maiestatfa veniant, Jan1 enim Nullum timorem habemus. Nos 
interim de victualibus providebjmus, licet modo magna vbique cari tas sit an­
none et presert im de pabulis equorum difficiliter providere possumus, vbicun­
que tamen in hoc Regno foer int conquirere, et ad Castra dom . vestrarum 
S. et Magn. deferenda curahimus. Dominac.iones vestras Rogamus, vt lit,eras 
nostras presen,tibus annexas Maui. Regie d. Nostro C. statim oonferendas cu• 
rent, dominaciones vestras S . et M. Bene vaiere opta mus, Datum ex Castris 
ad Albam pos,itis, In festo die Sancte Trinitatis, Armo domini 155 1 . 

Ves1rarum S. el M. dorn. 
dedictissimus 

Fraier Georgi·us Episcopus 
1-Varadi'ensis . 

(Tz'tlulu: Spectabilibus et Magnificis dominis Thome de NaJasd, Si­
gismundo Herberstein, et Andree de Bathor Commi.ssarys S Regie Mattis etc. 
dominis et amicis observandissimis.) 

Presentatae Margita 28. May Anno I 5 5 l. 

Krass6 vdrmegye tortenete. IV. pag. 53-54. - Tortenehni Tir. An. 1880. pag, 76-77, Orig·ina­
luHi pe chărtie ln archiva imp. din V•iena. 

CCCXLVIII. 

555 

15 5 1. Regele Ferdi11a11d1'1. scrie lui George Martinusitt, locotenentului regalu din 1 5 S I. 

Transilvania, că după cum speră comisarii regesci voru fi intratu în Transilvania cu 
trupele unguresci , germane şi ispane; de asemenea crede , că. trupel.e aceste vorii fi su­
ficiente, ca împreună cu trupele transilvane se apere provincia acesta de rnvasiunea Turciloru. 

f erdinandus etc. 
Reverendissime etc. Ex Dnis Tuae litteris, quas ex Thorda XVII . huius 

mens1s maii ad nos dedit, pro eo quo erga istos ndeles nostros sumus animo, 
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sane dementi et paterno,· non lioenter intelleximus eas violenti,as, damna et 
oppressiones, quae Joanni Kende interim dum Qtio Tua in comitiis Thorden­
sibus esset, a Balassa illatae sunt, eique benigniter condolentllS. Spera mus 
tamen fore, ut sua omnia una corn decenti refusione et recompensa perpes,­
sorum damnornm brevi sit consequuturus. Quod vero Qti() Tua petit commis­
sariis nostris mandari , ut una cum militibus Hispanis et al,iis copiis nostris 
sine mora in Transsylvaniam ingrediatur, non possumus non con fidere attentis 
prioribus hac de re factis iussionibus nostris spect. et magcum Joannem Bab­
tistam Castaldo etc. una cum duobus commissar~is nempe spect. et magcis 
Thoma de Nadasd etc. et Andrea de Bathor etc. (Sigismundum enim ab Her­
berstain propter nonnullas causas I în quibl1s eius opera opus habemus, ad 
aulam nostram revocavimus) una cum gentîbus· et copiis nostris hungaricis, 
germanicis et hispani,c,is profectionem suam versus Transsy1vaniam ita acce· 
lerasse, ut iam ad Dnem Tuam vel locum ab ea desi.gnatum pervenerint, vel 
brevi omnino perventuri s'int. Quare a ,One Tua perclementer .requirimus, ut 
cum dictis serenissimi filii. nostri bellico locumtenente ( = Castaldo) et com• 
missariis a nobis deputatis mutu am bonam correspondentiam et intelligentiam, 
quo eo melius et rectius omnia liant et procedant, ha bere et tenere ac in­
primis providere talemque modum et ordinem adhihere velit, ut copiae ingre­
dientes pro honesto et competenti pretio commeatum et victualia habere pos­
sint, ne pauperes et fideles istos suhditos nostros propter commeatum quo­
quomodo gravent causamue alienationis animorum vel odii erga nos praebeant. 
Nam ex quo eis<lem copiis nostris bonam et tempestivam stipendiorunt suorum 
solutionem in singulos menses rite fiendam iam ordinavimus et deputavimus; 
si ad haec etiam victualia pro condecenti predo habueri'nt , eo magis et se­
verius ah omni iniuriamm et gravaminum genere coerceri et contineri et 
contrafactores. puniri et castigari poterunt; quemadmodum e,tiam mern.orato 
locumtenenti serio et firmiter mandavirnus, ut attenta bona ipsis militibus or­
dinata. solutione fideJes istos nostros nullis iniuriis, damnis aut oppressionibus 
ah ipsis gentibus nostris affici perrnittat; sed gui aliquid tale facere ausi fue­
rint eos graviter puniri fadat. 1am itaque confidimus in deo optimo maximo 
gentes et copias nostras una cum iis quas Qtio Tua penes se iam habet, satis 
validas et sufficientes essent , cum hris ea quae ad defensionem et tuitionem 
fidelium istorum nostrorum et coepti operis exequutionem pertinent, quam­
ptimum perfid atque adeo Status et Ordines provinciae istius Transsilvaniae 
re ipse sentire et cognoscere queant clementem et paternarn nostram erga se 
animi propensionem, sibique omnino faciendum esse ut ad omnem Dnis Tuae 
necessariam requisitionem insurgant, praesertim cum iam nune videan,t et 
perspiciant, nos talem suae salut-is et conservationis curam et protectionem 
suscepisse ut nihil iam de eo dubitare, sed pro certo ha bere possint nos et 
nune în hoc incumber-e et in posterum quoque idem facturos esse 1 ut vide­
],icet ipsos fideles nostros în nostra fidelitate retineamus ac in iuribus, privi­
legiis et libertatibus suis omni tempore conservemus et defendamus. 

Quantum autem ad litteras et scripta illa turcica atttnet, nos quidem 
omnia et quam magnifica illi Dni Tuae polliceantur abunde et apt:rtae c.ogno• 
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vimus, atta111en ut antea 11011 dl1bitavimus ita neque nune dubitamus de Qnls 

Tuae erga nos fidelitate et constantia; qnemadmodum Dtio Tua nostram erga 
se fiduciam ex omnibus actionibus nostris non obscure certaque intelligere po­
tuit, cum om nes praesentes conatus nostras in solius Qnis Tuae piis et chri­
stianis adhortationibus fundaverirnus, et in eum, in quo nune sunt statu, de­
duxerimus, speramusque atque confidimus deo ·in primis adiutore et deinde 
Oois Tuae auxilio, consiUo et directione instltutum nostrum opus ad foelicem 
optatumque finem et effectum perducere, pro r~gni istius nostri aliarurnque 
provinciarum nostrarum totiusque reipublicae christianae commodo et benefieio, 
ita ut 0 1io Tua ea de re a deo optimo maximo benignam remunerationem 
et apud omnes bene de re christiana sentientes homines perpetuam laudem 
consequutura sit. De nostra autem erga se clementia ita D1io Tua persuasum 
habere potest j nos fidem studia et Jabores suos omni regia clementia et mu­
nificentia recogni turos, et ita una cum Dne Tua coeptum opus prosequuturos, 
ut neque eidem Dni Tuae neque fidelibus nostris neque reipublicae christianae 
nos quoquomodo defuisse videri possirmus. Datum în civitate nostra Vienna 
die XXV .. mensis mai1i, anno domini MOLI. etc. 

Ferdinandus rnp. 
J. ')onas . D. ad mandatum ucrae regiae Mds proprium 

Vicecante!!arius. J-. Jordanus mp. 

Tz't!ttli2 externi',: Reverendissirno m Christo patri Fratri Georgio etc. 

Tortenelmi1 Târ. An. 1880. pag. 77-79. Orii:;inaluHi tn archiva imp. din Viena. 

CCCXLIX. 

557 

,J 5 51. Rcpresentanţii celon'i trei naJiuni privilegiate din Transilvania, întruniţi 155 1. 

în castrele lui George Martinusiu·, trimetu o deputaţitme Ia comisarii regelui Ferdinandti, 
şi le declară, că Ardelenii constr.inşi de trupele Moldovei şi ale Ţtrei-românesâ au pro-
misu credinţă fiuhti regelui Ioanu. 

Legatio prima ad jltustrissimum dominum ac dominos comnussarios 
per Egregium Ladislaum Ewdemphy. 

Reuerendissimus dominus Thesaurarius misit erga jllustrissimurn dominum 
ac dominos commissar.ios I vt suae dorninaciones ignoscere vdint sibi, quo<l 
tam tarde suas dominaciones perquisiuit, ratio ea est, quod hactenus incertus 
foit, vbinam locorum suae dominationes constitutae essenL 

Reverendissimus dominus Thesaurarius I Imperatori domino Carolo, ac 
serenissinto domino domino Romanorum regi, semper supplicauit, vt suae. 
Maiestates, ex regia ipsorurn benignitate, jUustrissimi filij serenissimi quondam 
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domini Joanniş regis, diligentem curam habere dignarentur, vt potius sub 
tutela et protectim1e Maiestatuum suarum I quam imperatoris Thurcarum man­
cipio· pro sua dignitate permanere debet atque possit, credit enim sua reue­
rendissima dominatio vt suae Maiestates dominationes vestras cum plena in­
formatione huc miserint, vt clominationes vestrae filium regis ac reginalem 
maiestatem iuxta eonmclem dignita,tem, in huiusmocli conclitione relinquere 
velint, quae filio regis ac reginali Maiestati congrua consentaneaque erit, et 
ad libertatem totius regni ac pacificam incolarnm . permansionem ex,istait. Id 
reuerendissimus dominus simul cum toto regno omni fidelitatis constantia per­
petuo; Maiestatibus eorum inseruire vohmt, quoniam totum r~gnum, fide rne­
diante, fidelitati filij regis suhiecti sunt I tamdiu, quousque suae Maiestates 
filium regis ac reginalem Maiestatem in suo statu permittunt. Ratio vero obli­
gationis fidei erga filium regis haec est, vt cum, post o bitum quondam Joannis 
regis, piae rnemoriae, Imperator Thurcarum Thurcas, valido cum exercitu, 
Moldauiensem et Transalpinensem Waywodas., ad hoc regm.im mi,serat, metu 
coacti filio Joannis regis fidem dederunt. 

Reuerendissimus dorninus Thesaurarius reginalem maiestatem în eo arn­
monuit vt sua Maiestas vnacum filio suae Maiestatis veniret ad castra sub 
ciuitatem Albensem, et cum jllustrissimo domino .ac caeteris dominis commis­
sarijs Romanorum regiae Maiestatis tractaret, et spem habet Maiestatem suam 

venturam. 
Praeterea admonuit etiam dominum comitem Themesiensem vt alijs 

curis posthabitis ipse quoque veniret, et cum jllustri-ssimo domino ac caeteris 
dominis commissarijs Romanorurn regiae Maiestatis tracta,ret de eadern re­
Interea dominus comes Themesiensis conuocauerat gentes aliquas contra re­
gnum hoc, cui tamen huismocli gentibus contrariari non potest. 

Ratio obsessionis ciuitatis Albae Juliae haec est et nulla alia rns1, vt 
reuerendissimus dominus Thesaurarius erga vestras dominaciones ac v1c1ss1m 
dominacîones vestrae ad ipsum mittendi, liberam viam habeant. 

Alia vero raitio est, vt homines illos gui faci nora patranmt ac rebus 
illegittime vsi sunt, quori.1m aliqui ln Albam introclusi sunt, ut meriti sunt, 
impunitos euadere non permittant. 

Quod autem ciuitate hactenus 0011 est potitus I ratio est I qrna locus 
capitularîs est, et vniuersae. literae priuîlegiales ac Iiteralia instrumenta vni­
uersornm dominontm nobi tium huius regni, res quoque reginalis Maiestatis în 
itla ciuitate existunt, propterea reuerenclissimus dominus Thesaurarius hactenus 
ciuitatem impetere no Iuit, ne impetitio illius i11 ruinam aliquam eu adat. 

Caeterum reuerendissimus dominus Thesaurarius sirnul cum toto regno 
aduentum dominationum vestrarum desiderate expectant, quil:rns humilima atque 
fidelissima serui1tia perpetuo comrnendant. 

Monumenla comil ialia regni Transylvaniac, Tom. I. pag. 327-329. Esemplari11 contemporan11 în ar­
chiva imp. din Viena. 
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CCCL. 

15 S I. Abatele Martiucngo scrie din Viena secretariului papalu, episcopului d'Imola, 1551 , 

că lui George kfartinusiu i-a srn:cesi:\ a face se se retrag~i din Transilvania trupele, ce 
veniaiî Î!l ajutorluli:\ reginei Jsabel'la, şi că este speranţă, ca Transilvania se ajungă sub 
domnia regelui Ferdinandu. 

Vienna 5. Giugno 155 1. 

Non ho voluto mancare di scrivere a V. S. quello, che per lettere 
di 28 clei passato si ha circa l'impresa dii Transilvania , II frate have11do fatto 
ritirare Melch1or Balasso et altrî che era1m alia divotione delia regi,na, et re­
h1.Hati da dieci in doded milla Rasciani, quali co1idotti1 dai conte Petrovicchi 
venivano in d i1ffesa delia medema regina, si e accampato sopra A lba Giuha, 
terra metropoli di quella provincia, dove havendo lasciato la detta regina un 
piccolo presidio di fant i et di cavall'i, si c posta în un' altra terra lontana 
due leghe , et non vedendosi soccorso alcuno si spera, che via di concordia 
procurara partito a casi suoi. Dai campa suo scrive 'I frate al si,g . Castaldo, che 
succedendogli le cose prosperan1ente, come succedono, non metta tempo a con­
giungersi con seco, et prornettendosi la vittoria scrive caldamente in racorn­
mandatione <lei figljuolo del re Giovanni a questo re, di sorte che per lettere 
et progressi suoi e speranza universale, che quella provmc1a debba venire 
al!' obedie11tia <li questa Maesta t rnassimamente non vedendosi moto alcuno 
de Turchi per quel canto.